
C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 28/09/2017 pag.1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 91
Data 28/09/2017

Oggetto:

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 - VARIAZIONI DI
CASSA (ART.175, COMMA 5-BIS LETT.D, D.Lgs.N.267/2000).

 L'anno duemiladiciassette (2017), il giorno ventotto (28)
del mese di settembre alle ore 20,10 nella sala delle adunanze
del Comune di Cagli convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si è riunita con l’intervento dei Signori:

 ALESSANDRI ALBERTO - Sindaco Presente
 ROMITI DONATO - Vicesindaco Assente
 POLIDORI STEFANO - Assessore Presente
 VALERI MARIA ASSUNTA - Assessore Presente
 BENEDETTI MARTINA - Assessore Presente

Presenti: 4  Assenti: 1

Presiede il  Sig. ALESSANDRI  ALBERTO

Partecipa il Segretario Generale RANOCCHI  SABRINA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’ oggetto sopraindicato.



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 28/09/2017 pag.2

SERVIZIO ECONOMICO

Oggetto:

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 - VARIAZIONI DI
CASSA (ART.175, COMMA 5-BIS LETT.D, D.Lgs.N.267/2000).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LANI CLAUDIO

PREMESSO CHE:

dal 1 gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova
contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011,
n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014,
n. 126.

l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma
14,il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti
di cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti
dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria.

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data
23/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
l’aggiornamento DUP - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE -
PERIODO 2017/19 (ART. 170, COMMA 1, DEL d.LGS. N.
267/2000;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data
23/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 redatto in
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui
al d.Lgs. n. 118/2011;

con propria deliberazione n. 34 in data 28/03/2017,
esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato per l’
esercizio finanziario 2017: l’assegnazione fondi di
bilancio ai responsabili di servizio per la realizzazione
del bilancio 2017 – nonché l’approvazione Peg-Pdo e piano
delle performance 2017-2019

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1,
del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di previsione finanziario



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 28/09/2017 pag.3

contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di
competenza e di cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n.
267/2000, il quale prevede che la Giunta comunale, con propria
deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di
cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza
dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa
alla fine dell’esercizio sia non negativo; 

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha
evidenziato la necessità di apportare variazioni alle dotazioni
di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di
previsione finanziario per il periodo 2017/2019, connesse e in
particolare necessita allineare la previsione di cassa
all’allegato 4/2 dei principi contabili;

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo
esercizio del bilancio di previsione finanziario 2017/2019
sotto la lettera a);

Dato atto che per effetto della variazioni in oggetto, viene
garantito un fondo di cassa finale non negativo;

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza
della Giunta Comunale ai sensi del citato art. 175 comma 5bis
lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere
dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett
b) del D.Lgs 267/2000.

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà successivamente
comunicata al Consiglio Comunale nei termini di legge.

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 28/09/2017 pag.4

RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile
attestanti la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000
n. 267 – come modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L.
10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni dall’art. 1, c.
1, L. 07.12.2012 n. 213 (All. "B" e "C");

PROPONE

1)di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett.
d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni esposte in
premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo
esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario
per il periodo 2017/2019 analiticamente riportate nell’allegato
prospetto sotto la lettera a);

2)di dare atto che per effetto della variazioni in oggetto,
viene garantito un fondo di cassa finale non negativo;

3)di dare atto che la presente variazione, essendo di
competenza della Giunta Comunale ai sensi del citato art. 175
comma 5 bis lettera d) TUEL, non necessita del parere
dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 ccomma 1 lett
b) del D.Lgs 267/2000;

4)di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale
nei termini di legge;

5)di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo,
sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, 1° comma,
del D.Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio  ECONOMICO;

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000 n.
267 – come modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito con
modificazioni dall’art. 1, c. 1, L. 07.12.2012 n. 213,  espressi  dal RESPONSABILE DEL
SERVIZIO  ECONOMICO (All. B e C), allegati alla presente deliberazione;

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;

CON voti unanimi espressi per alzata di mano;



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 28/09/2017 pag.5

   DELIBERA

1)di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett.
d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni esposte in
premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo
esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario
per il periodo 2017/2019 analiticamente riportate nell’allegato
prospetto sotto la lettera a);

2)di dare atto che per effetto della variazioni in oggetto,
viene garantito un fondo di cassa finale non negativo;

3)di dare atto che la presente variazione, essendo di
competenza della Giunta Comunale ai sensi del citato art. 175
comma 5 bis lettera d) TUEL, non necessita del parere
dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 ccomma 1 lett
b) del D.Lgs 267/2000;

4)di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale
nei termini di legge;

5)di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo,
sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, 1° comma,
del D.Lgs. n. 267/2000.

INOLTRE, data l'urgenza che riveste il presente atto, con separata votazione unanime,
espressa per alzata di mano;

   D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma  art. 134
D.Lgs.  18.8.2000 n. 267.



Comune di Cagli Es. 2017  VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  21/09/2017  Pag. 1
Atto Assunzione:  N.0 DEL 

Codice e descrizione voce di bilancio ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Codice e descrizione piano finanziario COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

E/2010101/2101.01.025
MINISTERO DELL'INTERNO - CONTRIBUTI NON
FISCALIZZATI
2.1.1.1.1  Trasferimenti correnti da Ministeri

Prec
V+
V-
Ass

12.000,00
0,00
0,00

12.000,00

10.200,00
1.800,00

0,00
12.000,00

12.000,00
0,00
0,00

12.000,00

12.000,00
0,00
0,00

12.000,00
E/2010102/2101.02.050

REGIONE MARCHE - CONTRIBUTI  DA DESTINARE A
SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE
2.1.1.2.1  Trasferimenti correnti da Regioni e province
autonome

Prec
V+
V-
Ass

500,00
0,00
0,00

500,00

425,00
75,00

0,00
500,00

500,00
0,00
0,00

500,00

500,00
0,00
0,00

500,00

E/2010102/2101.02.305
CONVENZIONE  SEGRETARIA  -RIMBORSO SPESE
2.1.1.2.3  Trasferimenti correnti da Comuni

Prec
V+
V-
Ass

50.531,03
0,00
0,00

50.531,03

75.790,83
4.109,49

0,00
79.900,32

50.531,03
0,00
0,00

50.531,03

50.531,03
0,00
0,00

50.531,03
E/2010301/2103.01.030

SPONSORIZZAZIONE SERVIZIO TESORERIA
2.1.3.1.999  Sponsorizzazioni da altre imprese

Prec
V+
V-
Ass

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
122,00

0,00
122,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

E/3010201/3102.01.095
PROVENTI DAI SERVIZI CIMITERIALI     Ex Capitolo
30840.010
3.1.2.1.14  Proventi da trasporti funebri, pompe funebri,
illuminazione votiva

Prec
V+
V-
Ass

17.000,00
0,00
0,00

17.000,00

19.980,00
6.000,00

0,00
25.980,00

17.000,00
0,00
0,00

17.000,00

17.000,00
0,00
0,00

17.000,00

E/3010201/3102.01.100
PROVENTI TRASPORTI FUNEBRI     Ex Capitolo
30840.020
3.1.2.1.14  Proventi da trasporti funebri, pompe funebri,
illuminazione votiva

Prec
V+
V-
Ass

5.100,00
0,00
0,00

5.100,00

5.535,00
3.765,00

0,00
9.300,00

5.100,00
0,00
0,00

5.100,00

5.100,00
0,00
0,00

5.100,00

E/3020201/3202.01.010
PROVENTI SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONE
CODICE DELLA STRADA - da privati
3.2.2.1.1  Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni
a carico delle famiglie

Prec
V+
V-
Ass

27.000,00
0,00
0,00

27.000,00

32.294,13
4.050,00

0,00
36.344,13

25.000,00
0,00
0,00

25.000,00

25.000,00
0,00
0,00

25.000,00

E/3059999/3599.99.080
PROVENTI COLLAUDO DISTRIBUTORI DI
CARBURANTE
3.5.99.99.999  Altre entrate correnti n.a.c.

Prec
V+
V-
Ass

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
600,00

0,00
600,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00



Comune di Cagli Es. 2017  VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  21/09/2017  Pag. 2
Atto Assunzione:  N.0 DEL 

Codice e descrizione voce di bilancio ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Codice e descrizione piano finanziario COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

S/0101110/0101.19.445
PREMI ASSICURATIVI TUTELA GIUDIZIARIA E R.C.
PROFESSIONALE  CASKO AMMINISTRATORI E
DIPENDENTI-ORGANI ISTITUZIONALI
1.10.4.1.3  Premi di assicurazione per responsabilità civile
verso terzi

Prec
V+
V-
Ass

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

850,00
150,00

0,00
1.000,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0102103/0102.13.301
SPESE PER LA GESTIONE INFORMATICA DEI SE RVIZI
 - PRESTAZIONE DI SERVIZI -   Ex Capitolo 10102.340
1.3.2.4.0  Acquisto di servizi per formazione e
addestramento del personale dell'ente

Prec
V+
V-
Ass

21.400,00
0,00
0,00

21.400,00

0,00
0,00
0,00
0,00

20.446,92
3.000,00

0,00
23.446,92

19.200,00
0,00
0,00

19.200,00

0,00
0,00
0,00
0,00

19.200,00
0,00
0,00

19.200,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0104103/0104.13.150
INDENNITÀ DI MISSIONE RIMBORSO SPESE
PERSONALE TRIBUTI     Ex Capitolo 10104.305
1.3.2.2.2  Indennità di missione e di trasferta

Prec
V+
V-
Ass

140,00
0,00
0,00

140,00

0,00
0,00
0,00
0,00

119,00
55,00

0,00
174,00

140,00
0,00
0,00

140,00

0,00
0,00
0,00
0,00

140,00
0,00
0,00

140,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0105102/0105.12.080
IMPOSTA DI BOLLO AUTOMEZZI     Ex Capitolo
10105.710
1.2.1.9.1  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa
automobilistica)

Prec
V+
V-
Ass

100,00
0,00
0,00

100,00

0,00
0,00
0,00
0,00

145,00
15,00

0,00
160,00

100,00
0,00
0,00

100,00

0,00
0,00
0,00
0,00

100,00
0,00
0,00

100,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0105103/0105.13.111
CARBURANTE PER AUTOMEZZI FABBRICATI -
ACQUISTO DI BENI -     Ex Capitolo 10105.220
1.3.1.2.2  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Prec
V+
V-
Ass

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.275,00
225,00

0,00
1.500,00

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0106103/0106.13.111
GASOLIO RISCALDAMENTO E IDROPULITRICE PER
OFFICINA MECCANICA     Ex Capitolo 10106.230  Ex
Progr.Peg 1998   559
1.3.1.2.2  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Prec
V+
V-
Ass

850,00
0,00
0,00

850,00

0,00
0,00
0,00
0,00

722,50
127,50

0,00
850,00

850,00
0,00
0,00

850,00

0,00
0,00
0,00
0,00

850,00
0,00
0,00

850,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0110101/0110.11.155
FONDO ALTE PROFESSIONALITÀ ART.10 CCNL     Ex
Capitolo 10108.150
1.1.1.1.4  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Prec
V+
V-
Ass

3.120,91
0,00
0,00

3.120,91

0,00
0,00
0,00
0,00

2.652,77
0,00

677,41
1.975,36

3.120,91
0,00
0,00

3.120,91

0,00
0,00
0,00
0,00

3.120,91
0,00
0,00

3.120,91

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0110101/0110.11.161
Servizi generali - CONTRIBUTI SU FONDO PER LE
POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E
PER LA PRODUTTIVITA' ART.15 PREINTESA 1998-2001
1.1.2.1.1  Contributi obbligatori per il personale

Prec
V+
V-
Ass

7.576,00
0,00
0,00

7.576,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.439,60
2.281,95

0,00
8.721,55

7.576,00
0,00
0,00

7.576,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.576,00
0,00
0,00

7.576,00

0,00
0,00
0,00
0,00



Comune di Cagli Es. 2017  VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  21/09/2017  Pag. 3
Atto Assunzione:  N.0 DEL 

Codice e descrizione voce di bilancio ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Codice e descrizione piano finanziario COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

S/0110102/0110.12.060
IRAP  - FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA'
ART.15 PREINTESA 1998-2001
1.2.1.1.1  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Prec
V+
V-
Ass

2.465,00
0,00
0,00

2.465,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.095,25
369,75

0,00
2.465,00

2.465,00
0,00
0,00

2.465,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.465,00
0,00
0,00

2.465,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0301103/0301.13.111
CARBURATE  AUTOMEZZI POLIZIA URBANA     Ex
Capitolo 10301.240
1.3.1.2.2  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Prec
V+
V-
Ass

7.000,00
0,00
0,00

7.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.950,00
1.050,00

0,00
7.000,00

7.000,00
0,00
0,00

7.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.000,00
0,00
0,00

7.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0406103/0406.13.111
ACQUISTO CARBURANTE SCUOLA BUS,      Ex Capitolo
10405.210
1.3.1.2.2  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Prec
V+
V-
Ass

25.000,00
0,00
0,00

25.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

21.250,00
3.750,00

0,00
25.000,00

27.000,00
0,00
0,00

27.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

27.000,00
0,00
0,00

27.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0406103/0406.13.112
FIORINO TRASPORTO VIVERI  - CARBURANTE   Ex
Capitolo 10405.240  Ex Progr.Peg 1998    35
1.3.1.2.2  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Prec
V+
V-
Ass

2.000,00
0,00
0,00

2.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.700,00
300,00

0,00
2.000,00

2.000,00
0,00
0,00

2.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.000,00
0,00
0,00

2.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0406103/0406.13.250
CONTRATTO DI SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO -- PRESTAZIONE DI SERVIZI -
1.3.2.15.2  Contratti di servizio di trasporto scolastico

Prec
V+
V-
Ass

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
1.200,00

0,00
1.200,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0502102/0502.12.060
IRAP - IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE
-  UFFICIO CULTURA - PERSONALE NON DIPENDENTE
1.2.1.1.1  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Prec
V+
V-
Ass

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
400,00

0,00
400,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0502104/0502.14.331
ISTITUZIONE TEATRO TRASFERIMENTO
CONTRIBUTO PER ATTIVITA'     Ex Capitolo 10502.550
1.4.1.2.19  Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni
liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Prec
V+
V-
Ass

55.000,00
0,00
0,00

55.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

61.750,00
12.000,00

0,00
73.750,00

55.000,00
0,00
0,00

55.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

55.000,00
0,00
0,00

55.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0601103/0601.13.119
SPESE PER INIZIATIVE SPORTIVE -  -  ACQUISTO DI
BENI -
1.3.1.2.0  Altri beni di consumo

Prec
V+
V-
Ass

500,00
0,00
0,00

500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

425,00
275,00

0,00
700,00

500,00
0,00
0,00

500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0601103/0601.13.203
MANUTENZIONE DEFIBRILLATORI - PRESTAZIONE DI
SERVIZI
1.3.2.9.4  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti
e macchinari

Prec
V+
V-
Ass

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.275,00
0,00

1.275,00
0,00

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00



Comune di Cagli Es. 2017  VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  21/09/2017  Pag. 4
Atto Assunzione:  N.0 DEL 

Codice e descrizione voce di bilancio ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Codice e descrizione piano finanziario COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

S/0701103/0701.13.281
MANIFESTAZIONE MASTRI PIPAI    - PRESTAZIONI DI
SERVIZIO -
1.3.2.99.0  Altri servizi

Prec
V+
V-
Ass

10.000,00
0,00
0,00

10.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.363,00
1.500,00

0,00
7.863,00

10.000,00
0,00
0,00

10.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

10.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0701104/0701.14.340
GEMELLAGGIO SPOKANE - BORSE DI STUDIO
1.4.2.3.1  Borse di studio

Prec
V+
V-
Ass

17.000,00
0,00
0,00

17.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

14.450,00
0,00

11.950,00
2.500,00

17.000,00
0,00
0,00

17.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

17.000,00
0,00
0,00

17.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/0902103/0902.13.111
 PARCHI E GIARDINI   AUTOMEZZI - CARBURANTE  Ex
Capitolo 10906.230
1.3.1.2.2  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Prec
V+
V-
Ass

600,00
0,00
0,00

600,00

0,00
0,00
0,00
0,00

510,00
90,00

0,00
600,00

600,00
0,00
0,00

600,00

0,00
0,00
0,00
0,00

600,00
0,00
0,00

600,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1005102/1005.12.080
IMPOSTA DI BOLLO  AUTOMEZZI  SERVIZIO
VIABILITA     Ex Capitolo 10801.720  Ex Progr.Peg 1998 
420
1.2.1.9.1  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa
automobilistica)

Prec
V+
V-
Ass

680,00
0,00
0,00

680,00

0,00
0,00
0,00
0,00

606,88
102,00

0,00
708,88

680,00
0,00
0,00

680,00

0,00
0,00
0,00
0,00

680,00
0,00
0,00

680,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1005103/1005.13.111
AUTOMEZZI VIABILITA CARBURANTE     Ex Capitolo
10801.210
1.3.1.2.2  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Prec
V+
V-
Ass

23.000,00
0,00
0,00

23.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

19.550,00
3.450,00

0,00
23.000,00

25.000,00
0,00
0,00

25.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

25.000,00
0,00
0,00

25.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1005103/1005.13.112
 AUTOMEZZI ELETTRICISTI - ACQUISTO
CARBURANTE    Ex Capitolo 10802.220
1.3.1.2.2  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Prec
V+
V-
Ass

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

850,00
150,00

0,00
1.000,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1101103/1101.13.111
AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE  ACQUISTO
CARBURANTE     Ex Capitolo 10903.210
1.3.1.2.2  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Prec
V+
V-
Ass

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.275,00
225,00

0,00
1.500,00

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1101110/1101.19.442
AUTOMEZZO PROTEZIONE CIVILE ASSICURAZIONE
1.10.4.1.1  Premi di assicurazione su beni mobili

Prec
V+
V-
Ass

3.000,00
0,00
0,00

3.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.550,00
450,00

0,00
3.000,00

3.000,00
0,00
0,00

3.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

3.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00



Comune di Cagli Es. 2017  VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  21/09/2017  Pag. 5
Atto Assunzione:  N.0 DEL 

Codice e descrizione voce di bilancio ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Codice e descrizione piano finanziario COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

S/1201101/1201.11.004
Asilo Nido - FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA'
ART.15 PREINTESA 1998-2001
1.1.1.1.4  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Prec
V+
V-
Ass

1.140,00
0,00
0,00

1.140,00

0,00
0,00
0,00
0,00

969,00
171,00

0,00
1.140,00

1.140,00
0,00
0,00

1.140,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.140,00
0,00
0,00

1.140,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1201103/1201.13.100
ASILO NIDO   ABBONAMENTO A RIVISTE  Ex Capitolo
11001.220  Ex Progr.Peg 2001   136
1.3.1.1.1  Giornali e riviste

Prec
V+
V-
Ass

65,00
0,00
0,00

65,00

0,00
0,00
0,00
0,00

55,25
9,75
0,00

65,00

65,00
0,00
0,00

65,00

0,00
0,00
0,00
0,00

65,00
0,00
0,00

65,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1201103/1201.13.210
FUNZIONAMENTO LUDOTECA  - ENERGIA ELETTRICA
-
1.3.2.5.4  Energia elettrica

Prec
V+
V-
Ass

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
1.000,00

0,00
1.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1201104/1201.14.327
COMUNITA' MONTANA TRASFERIMENTO GESTIONE
LUDOTECA.     Ex Capitolo 11001.560  Ex Progr.Peg 2002  
45
1.4.1.2.5  Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni

Prec
V+
V-
Ass

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.775,00
0,00

775,00
2.000,00

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1205104/1205.14.342
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER ASSISTENZA E
BENEFICENZA     Ex Capitolo 11004.530  Ex Progr.Peg
1998   230
1.4.2.5.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Prec
V+
V-
Ass

23.500,00
0,00
0,00

23.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

28.825,56
0,00

2.000,00
26.825,56

23.500,00
0,00
0,00

23.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

23.500,00
0,00
0,00

23.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1209103/1209.13.288
SPESE  PER   INUMAZIONI  - PRESTAZIONE DI SERVIZI
-
1.3.2.13.999  Altri servizi ausiliari n.a.c.

Prec
V+
V-
Ass

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
2.000,00

0,00
2.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1209104/1209.14.338
RIMBORSO CONCESSIONE CIMITERIALE     Ex Capitolo
11005.810
1.4.2.5.0  Altri trasferimenti a famiglie

Prec
V+
V-
Ass

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.584,62
2.625,00

0,00
6.209,62

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500,00
0,00
0,00

1.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

S/1402103/1402.13.100
- SERVIZIO COMMERCIO -ABBONAMENTO A RIVISTE
   Ex Capitolo 11105.210
1.3.1.1.1  Giornali e riviste

Prec
V+
V-
Ass

513,00
0,00
0,00

513,00

0,00
0,00
0,00
0,00

436,05
76,95

0,00
513,00

513,00
0,00
0,00

513,00

0,00
0,00
0,00
0,00

513,00
0,00
0,00

513,00

0,00
0,00
0,00
0,00



Comune di Cagli Es. 2017  VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  21/09/2017  Pag. 6
Atto Assunzione:  N.0 DEL 

Codice e descrizione voce di bilancio ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019
Codice e descrizione piano finanziario COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

S/1402110/1402.19.445
PREMI ASSICURATIVI TUTELA GIUDIZIARIA E R.C.
PROFESSIONALE  CASKO AMMINISTRATORI E
DIPENDENTI
1.10.4.1.3  Premi di assicurazione per responsabilità civile
verso terzi

Prec
V+
V-
Ass

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

850,00
150,00

0,00
1.000,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

1.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

TOTALE ATTO (PARTE ENTRATA) V+
V-

0,00
0,00

20.521,49
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TOTALE ATTO (PARTE SPESA) V+
V-

0,00
0,00

0,00
0,00

37.198,90
16.677,41

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TOTALE ATTO (Verifica quadratura atto) E-S 0,00 0,00 0,00 0,00


	GC 91 del 28_09_17_CASSA
	GC 57804_variaz_cassa

